
 

1 
  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 

 PROGRAMOVÉHO VÝBORU  
MAS Hradecký venkov dne 27. srpna 2024 od 16:00 hodin 

zasedací místnost MěÚ Nechanice  
 

Body k jednání: 

1. Úvod, zahájení zasedání 

2. Hodnocení projektů ve výzvě č. 8 MAS Hradecký venkov – IROP – Sociální služby, 

aktivita Infrastruktura pro sociální služby 

3. Projednání Výzvy č. 3. výzva MAS Hradecký venkov – OP TAK – Technologie pro MAS, 

Příloha č. 1 - Formulář podnikatelského záměrů a Příloha č. 2 – Model hodnocení  

4. Projednání Výzvy č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77 SP SZP 

2021-2027, Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků, Způsob výběru projektů na 

MAS 

5. Projednání žádosti o dotaci na financování činnosti MAS do výzvy OPTP  

6. Diskuze, různé 

1. Úvod, zahájení zasedání 

Zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov (dále jen PV) zahájila paní Jana 
Kuthanová, předsedkyně programového výboru. Nejprve konstatovala, že z celkového počtu 
9 členů je přítomno 7 členů a jednání je usnášeníschopné. Poté seznámila přítomné 
s navrženým programem zasedání, navrhla paní Janu Štěpánkovou zapisovatelkou zasedání 
a ověřovatelem zápisu Ing. Pavel Veselý zastupující Agrodružstvo Lhota pod Libčany. 

USNESENÍ PV č. 1: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje program dnešního zasedání, paní Janu Štěpánkovou 
zapisovatelkou zasedání a Ing. Pavla Veselého zastupující Agrodružstvo Lhota pod Libčany 
ověřovatelem zápisu. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:     7  PROTI:      0     ZDRŽEL SE:  0 

Paní Kuthanová seznámila přítomné s výsledky hlasování per rollam ze dne 22. 4. 2024,  
28. 6. 2024 a 15. 7. 2024. 

22. 4. 2024: 
Usnesení č. 1 - PV schvaluje seznam projektových záměrů, které naplňují soulad 
s programovým rámcem a pověřuje paní Janu Štěpánkovou k vydání Souladu projektového 
záměru se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Hradecký venkov 
žadatelům Obec Praskačka, Libčany, Dubenec (výzva č. 4 MAS Hradecký venkov – IROP – 
Vzdělávání, aktivita Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny 
neúplných škol). 



 

2 
  

Usnesení č. 2 - PV schvaluje seznam projektových záměrů, které naplňují soulad 
s programovým rámcem a pověřuje paní Janu Štěpánkovou k vydání Souladu projektového 
záměru se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Hradecký venkov 
žadateli Obec Habřina (výzva č. 5 MAS Hradecký venkov – IROP – Hasiči, aktivita Vybudování 
a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích). 

28. 6. 2024: 
Usnesení č. 1 - PV schvaluje dokumentaci Výzvy č. 8 MAS Hradecký venkov – IROP – Sociální 
služby, Přílohu č.1 - Formulář projektových záměrů a Přílohu č. 2 – Kritéria pro hodnocení 
projektových záměrů a pověřuje Janu Štěpánkovou k jejímu vyhlášení a případnému doplnění 
v souladu s Interními postupy. 

15. 7. 2024: 
Usnesení č. 1 - PV schvaluje seznam projektových záměrů, které naplňují soulad  
s programovým rámcem a pověřuje paní Janu Štěpánkovou k vydání Souladu projektového 
záměru se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Hradecký venkov 
žadatelům Obec Hrádek a Obec Mokrovousy (výzva č. 6 MAS Hradecký venkov – IROP – 
Veřejná prostranství, aktivita Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí). 
 
Usnesení č. 2 - PV schvaluje seznam projektových záměrů, které naplňují soulad  
s programovým rámcem a pověřuje paní Janu Štěpánkovou k vydání Souladu projektového 
záměru se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Hradecký venkov 
žadatelům Obec Dobřenice, Hořiněves, Libčany a Urbanice (výzva č. 7 MAS Hradecký venkov 
– IROP – Bezpečnost dopravy, aktivita Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu). 
 
Usnesení č. 3 - PV schvaluje Seznam vybraných a nevybraných žádostí, který je uveden 
v příloze Záznamu z jednání rozhodovacího orgánu SP SZP a pověřuje paní Janu Štěpánkovou 
k předání dokumentů k výzvě ŘO a případnému doplnění dle požadavků ŘO (výzva č. 1 MAS 
Hradecký venkov – SP SZP – F5 Základní služby a obnova obcí). 
 
Usnesení č. 4 - PV schvaluje Zprávu o plnění ISg CLLD za období 01-06/2024 za programové 
období 14-20 a Zprávu o plnění ISg CLLD za období 01-06/2024 za programové období 21+ 
a pověřuje Janu Štěpánkovou k jejímu podání a případnému doplnění dle pokynů ŘO. 

USNESENÍ PV č. 2: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje zápisy z jednání Programového výboru per rollam ze dne 
22. 4. 2024, 28. 6. 2024 a 15. 7. 2024. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:       7 PROTI:      0     ZDRŽEL SE:  0 

2. Hodnocení projektů ve výzvě č. 8 MAS Hradecký venkov – IROP – Sociální 

služby, aktivita Infrastruktura pro sociální služby 

Paní Jana Štěpánková proškolila přítomné členy Programového výboru dle Interních postupů 
MAS Hradecký venkov, Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu. 
Paní Jana Kuthanová a Eva Šarounová uvedly, že jsou ve střetu zájmů a projednávání se 



 

3 
  

nebudou účastnit. Jednání paní Kuthanová předala paní Štěpánkové. Hodnotitelé před 
zahájením hodnocení projektů, které splnily podmínky kontroly formálních náležitostí, 
přijatelnosti a věcný soulad, podepsali Etické kodexy. Nikdo jiný z hodnotitelů není podjatý 
a k žádnému z projektů hodnotitelé nejsou ve střetu zájmů.  

Ve výzvě č. 8 MAS Hradecký venkov – IROP – Sociální služby aktivita Infrastruktura pro sociální 
služby byly přijaty 2 projektové záměry žadatelů Obecný zájem z.ú. a Pracoviště pečovatelské 
péče, o.p.s., u kterých byla provedena pracovníky kanceláře kontrola formálních náležitostí 
a přijatelnosti.  

Paní Jana Štěpánková představila Seznam projektů podle dosažených bodů na základě 
preferenčních kritérií. Seznam projektů schválila Výběrová komise na svém zasedání dne 20. 8. 
2024. Minimální hranice bodů pro podání projektu je v souladu s dokumenty výzvy 30 bodů. 

Tabulka 1 Seznam hodnocených projektů ve výzvě č. 8 MAS Hradecký venkov – IROP – Sociální služby, aktivita Infrastruktura 
pro sociální služby 

Žadatel Název projektu CZV projektu v Kč 
Věcné hodnocení 

– počet bodů 

Obecný zájem, z.ú. 
Vybavení pro Denní stacionář 
Hořiněves 

 
2 105 225,- 

 
50 

Pracoviště pečovatelské 
péče, o.p.s. 

Bezpečný vozový park pro 
sociální službu 

 
1 947 400,- 

 
50 

Pro výzvu č. 8 MAS Hradecký venkov – IROP – Sociální služby jsou alokovány prostředky CZV 
ve výši 4 210 526,- Kč. Projekty splňují finanční soulad projektového záměru s programovým 
rámcem v souladu s interními postupy. 

USNESENÍ PV č. 3: 

Programový výbor schvaluje seznam projektových záměrů, které naplňují soulad 
s programovým rámcem a pověřuje paní Janu Štěpánkovou k vydání Souladu projektového 
záměru se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Hradecký venkov 
žadatelům Obecný zájem z.ú. Smiřice a Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. Hradec Králové. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:       5  PROTI:      0     ZDRŽEL SE:  0 

3. Projednání Výzvy č. 3. výzva MAS Hradecký venkov – OP TAK – Technologie 

pro MAS, Příloha č. 1 - Formulář podnikatelského záměrů a Příloha č. 2 – 

Model hodnocení 

Paní Jana Kuthanová informovala, že v souladu s Harmonogramem výzev je připravena 
k projednání dokumentace Výzvy č. 3 MAS Hradecký venkov – OP TAK – Technologie pro MAS, 
včetně Přílohy č. 1 - Formulář projektových záměrů a Přílohy č. 2 – Model hodnocení. PV 
projednal všechny dokumenty.   

 



 

4 
  

USNESENÍ PV č. 4: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje dokumentaci k Výzvy č. 3 MAS Hradecký venkov – OP TAK 
– Technologie pro MAS, včetně Přílohy č. 1 - Formulář podnikatelského záměru a Přílohy č. 2 
– Model hodnocení a pověřuje Janu Štěpánkovou k jejímu vyhlášení a případnému doplnění 
v souladu s Interními postupy. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:       7  PROTI:      0     ZDRŽEL SE:  0 

4. Projednání Výzvy č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 

52.77 SP SZP 2021-2027, Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků, 

Způsob výběru projektů na MAS 

Jana Kuthanová seznámila přítomné s dokumentem Způsob výběru projektů, který nastavuje 
procesy související s výběrem projektů ve výzvě MAS. Dokument je závazný a bude uložen na 
Portálu farmáře. PV projednal postup hodnocení pro Výběrový orgán a Rozhodovací orgán, 
přesun alokace a podporu hraničního projektu. 

USNESENÍ PV č. 5: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje dokument Způsob výběru projektů na MAS pro SP SZP 
a pověřuje Janu Štěpánkovou k jejímu podání a případnému doplnění dle pokynů ŘO. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:       7  PROTI:      0     ZDRŽEL SE:  0 

Fiche č. 4 – Podnikání malých a středních podniků 

PV projednal Specifikaci Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků a navrhl vhodná 
preferenční kritéria.  

USNESENÍ PV č. 6: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje Specifikaci Fiche 5 Podnikání malých a středních podniků 
pro Výzvu a pověřuje Janu Štěpánkovou k jejímu podání a případnému doplnění dle pokynů 
ŘO. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:       7  PROTI:      0     ZDRŽEL SE:  0 

Schválení výzvy 

PV projednal Výzvu MAS č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77 SP SZP 
2021-2027. Výzva bude vyhlášena v termínu od 25. 9. 2024 do 31. 10. 2024.  

USNESENÍ PV č. 7: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje Výzvu MAS č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci 
intervence 52.77 SP SZP 2021-2027 a pověřuje Janu Štěpánkovou k doplnění termínů, k podání 
a případnému doplnění dle pokynů ŘO. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:       7  PROTI:      0     ZDRŽEL SE:  0 

 



 

5 
  

5. Projednání žádosti o dotaci na financování činnosti MAS do výzvy OPTP 

Paní Jana Kuthanová informovala, že končí k 30.9.2024 první projekt na financování provozní 
a animační činnost MAS z OPTP. Od 1. 10. 2024 bude nová projektová žádost s názvem MAS 
Hradecký venkov II. do stejného OP, výzvy č. 3, prostřednictvím IS KP 2021+. Spolufinancování 
zůstává nezměněné ve výši 5 % a podporovanými aktivity jsou: činnosti související s přípravou, 
řízením, prováděním a aktualizováním integrované strategie (komunitně vedeného místního 
rozvoje), výdaje na zajištění administrativní kapacity MAS a další související výdaje nezbytné 
pro realizaci těchto projektů např. výdaje na animaci, vzdělávání, získávání zkušeností, 
publicitu, provozní výdaje apod. Výdaje jsou nově členěné na osobní a nepřímé ve výši 20 % 
z přímých výdajů. Po kontrole žádosti bude vydáno Rozhodnutí, po kterém je možné podávat 
nové žádosti o platbu.  

USNESENÍ PV 8: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje podání projektové žádosti MAS Hradecký venkov II. do 
výzvy č. 3 OPTP prostřednictvím IS KP2021+ na podporu činnosti MAS a pověřuje Janu 
Štěpánkovou k jejímu podání a případnému doplnění dle pokynů ŘO. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:       7  PROTI:      0     ZDRŽEL SE:  0 

6. Diskuze, různé 

 

Paní Jana Kuthanová ukončila jednání v 17,30 hodin. 

 

V Nechanicích dne: 29. 8. 2024 

 

 

Zapsala: Bc. Jana Štěpánková 

Zápis ověřil: Ing. Pavel Veselý zastupující Agrodružstvo Lhota pod Libčany 

 

 

Jana Kuthanová  

                                                                                            předsedkyně Programového výboru 

                                                                                              zastupující Obec Hořiněves 

      
 
 
 
 

 


